ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2024 „ 515-п

го внесении изменения в пункт 1.1 Порядка
предоставления иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образовании Пермского
края для предоставления бесплатного горячего
питания обучающимся 5 -  11-х классов
общеобразовательных организаций, являющимся
детьми участников специальной военной операции,
в том числе в случае их гибели (смерти), утвержденного
постановлением Правительства Пермского края
от 02 февраля 202ч г. № 64-п «О предоставлении иных
межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Пермского края
для предоставления бесплатного горячего питания
обучающимся 5 -  11-х классов общеобразовательных
организаций, являющимся детьми участников
специальной военной операции, в том числе в случае
их гибели (смерти)»

В целях уточнения категорий обучающихся 5 -  11-х классов
общеобразовательных организаций, являющихся детьми участников
специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти),

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в пункт 1.1 Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам муниципальных образований Пермского края
для предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 5 -  11-х
классов общеобразовательных, организаций, являющимся детьми
участников специальной военной операции, в том числе в случае их гибели
(смерти), утвержденного постановлением Правительства Пермского края
от 02 февраля 2024 г. № 64-п «О предоставлении иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Пермского края
для предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 5 — 11-х
классов общеобразовательных организаций, являющимся детьми

Документ создан в электронной форме. № 265-6 -асХ-ЭИВ .(26 24. О8с20й4иИ£лв:п0ате11|:ювС абИр ова Н.А.
Страница 2 из 2. Страница' создана: 14.08.2024 14:06

2

участников специальной военной операции, в том числе в случае их гибели
(смерти)», изменение, дополнив его абзацами следующего содержания:

«Для целей настоящего Порядка к участникам специальной военной
операции относятся находящиеся в зоне специальной военной операции,
а также пропавшие без вести в период участия в специальной военной
операции:

граждане, имеющие статус военнослужащего в соответствии
с Федеральным законом от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе
военнослужащих»;

граждане, призванные на военную службу по мобилизации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Федерации»;

граждане, заключившие контракт о добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации.».

Губернатор Пермского края Д.Н. Махонин

Документ создан в электронной форме. № 265-6 -осХЭИВ .(26 24. О6сй02<НиИ1ипвл0а1бе11р1о:в@ абИр ова Н.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.08.2024 14:06